

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 036/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, NA QUAL NÃO CONSTOU OU SE TORNARAM FRACASSADOS/DESERTOS EM PROCESSO ANTERIOR, BEM COMO DE TONERS E CILINDROS, PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 19/03/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 07/04/2026 - 08:59	Pregoeiro Helen Gabriele Aparecida de Azevedo Fernandes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Access Point Externo (Outdoor)	Unidade	6	1.345,99	8.075,94
2	2	Bateria estacionaria para Nobreak de 12v 18Ah.	Unidade	10	388,77	3.887,70
3	3	Bateria estacionária para Nobreak freedom DF 700	Unidade	6	519,27	3.115,62
4	4	Cabo de Rede Blindado e Dupla Capa Externo CAT 5E 100% cobre 305 metros para uso em ambiente externo cor preto, Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Diâmetro nominal: 5,0 mm, NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%	Caixa 305,00 Metros	10	989,62	9.896,20
5	5	Cabo Displayport 1,80m 1080p 4k Dp X Dp 1.8 Metros	Unidade	10	31,54	315,40
6	6	cabo USB 2.0 para impressora	Unidade	20	28,99	579,80
7	7	Capa Case Bolsa tipo Pasta Para transporte de Tablet de até 11 Polegadas, nas cores cinza ou preta	Unidade	50	77,06	3.853,00
8	8	Capa para notebook tipo maleta com alça e zíper 15,6"; Alça para ombro ajustável; Alça de ombro almofadada; Alça de mão acolchoado; Com bolso externo; Resistente à água; Comporta notebooks de até 15,6". O acessório deverá possuir uma garantia mínima de 3anos diretamente com a fabricante. Em caso de defeitos de fabricação, deverá ser realizada a troca por um material idêntico ou superior. Deverá ser em cores neutras, tal como preto ou cinza.	Unidade	40	60,89	2.435,60
9	9	Carregador Fonte para notebook Lenovo IdeaPad s145 PA-1450-55 Lb LK LN etc 45W 2.25a Bivolt	Unidade	10	279,89	2.798,90
10	10	Cartão de Memoria SDXC voltado para Câmeras de Vigilância com gravação continua 24/7 do tipo Surveillance, com capacidade de 128GB	Unidade	10	165,30	1.653,00
11	11	Cartucho de Cilindro Brother DR1060	Unidade	25	426,27	10.656,75
12	12	Cartucho de Cilindro Brother DR2340 (Original)	Unidade	10	426,00	4.260,00
13	13	Conjunto de iluminadores infravermelhos de 96 LEDs	Unidade	10	315,56	3.155,60
14	14	Equipamento tipo Servidor NAS (Network Attached Storage), montado em gabinete de pequeno porte, adequado para uso contínuo 24x7	Unidade	1	21.566,73	21.566,73
15	15	Fonte Carregador Para Notebook E Notebook Dell 19.5v 2.31a 45w Plug Fino 4.5mm X 3.0mm Com Inspiron Latitude Vostro Xps La45nm140 Bivolt.	Unidade	15	182,33	2.734,95
16	16	Fonte Carregador Samsung EP TA845 Usb-c 45w P/ Chromebook 4 Cor Branco	Unidade	15	215,95	3.239,25
17	17	Fonte Notebook Vaio Fe15 Vjfe55f11x-b0211h 19.5v 2.05a Cor Preto	Unidade	10	112,77	1.127,70

18	18	Injetor PoE (Power over Ethernet)	Unidade	10	261,22	2.612,20
19	19	Kit 4 Tintas T664 para L120 L1300 L395 664 T644 L396 L355 L555 L365 L355 (Original)	Unidade	20	259,25	5.185,00
20	20	Kit de Tinta 504 para Impressora Epson (Original)	Unidade	100	289,19	28.919,00
21	21	Kit de Tinta 544 para Impressora Epson (Original)	Unidade	100	264,80	26.480,00
22	22	Kit Limpeza Compatível Epson L3150 L3250 L3110 L3210 L5190	Unidade	40	172,10	6.884,00
23	23	Mochila Transversal e Casual Preta, Impermeável e Para Laptops até 15.6 polegadas	Unidade	30	170,70	5.121,00
24	24	Pasta térmica de prata com condutividade térmica acima de 12 W /mK	Bisnaga 5,00 Gramas	10	125,63	1.256,30
25	25	PICKUP ROLLER IMPRESSORAS HP P1005 P1102 P1102W M1132 M1212NF M125 M127	Unidade	10	17,96	179,60
26	26	Tablet	Unidade	30	2.416,66	72.499,80
27	27	Toner B224000 Lexmark (Original)	Unidade	25	694,72	17.368,00
28	28	Toner Brother Tn-2370 Dcpl2540 2360dw 2320 (Compatível)	Unidade	10	85,78	857,80
29	29	Toner Brother Tn-2370 Dcpl2540 2360dw 2320 (Original)	Unidade	10	362,19	3.621,90
30	30	Toner Brother TN1060(Compatível)	Unidade	20	59,98	1.199,60
31	31	Toner Brother TN1060(Original)	Unidade	30	294,10	8.823,00
32	32	Toner CE285A 285A 85A (Compatível)	Unidade	20	47,15	943,00
33	33	Toner CE285A 285A 85A (Original)	Unidade	20	470,92	9.418,40
34	34	Toner com Xerox B205 B210 B215 (Compatível)	Unidade	10	178,80	1.788,00
35	35	Toner com Xerox B205 B210 B215 (Original)	Unidade	10	790,38	7.903,80
36	36	Toner HP 105A Preto Laser, W1105AB, HP (Compatível)	Unidade	10	81,16	811,60
37	37	Toner MLT D111s Para M2020 M2070 (Original)	Unidade	20	408,86	8.177,20
38	38	Toner Mlt-d204l 204l 204 M4025 M3325 M3875 M3375 M4075 Tinta Preto	Unidade	12	85,19	1.022,28
39	39	Toner Mlt-d204l 204l 204 M4025 M3325 M3875 M3375 M4075 Tinta Preto(Original)	Unidade	10	409,00	4.090,00
40	40	Toner para impressora HP Laserjet Pro M404dw, modelo HP CF258X 58x, (compatível)	Unidade	10	184,50	1.845,00
41	41	Toner para impressora HP Laserjet Pro M404dw, modelo HP CF258X 58x, (Original)	Unidade	10	622,00	6.220,00
42	42	Toner Xerox WorkCentre 3025 (Original)	Unidade	20	627,54	12.550,80
43	43	UNIDADE DE IMAGEM - IMPRESSORA XEROX B205 / B210 / B215	Unidade	10	375,25	3.752,50
44	44	Unidade de imagem Lexmark (cilindro) B220Z00 (Original)	Unidade	15	833,01	12.495,15
45	45	Unidade De Imagem Mlt-r204 M3825 M3875 M4025 M4075 M3375 (Original)	Unidade	10	340,70	3.407,00
46	46	Web CAM definição, Ultra HD 4K	Unidade	10	1.579,92	15.799,20